El granulat siderúrgic de   forns d’acer haurà de tenir una expansivitat  inferior al cinc per cent (5%), segons  la 
UNE‐EN 1744‐1. La duració del assaig serà de vint  i quatre hores (24 h) quan el contingut d’òxid de magnesi, 
segons la UNE‐EN 196‐2, sigui menor o igual al cinc per cent (5%) i de cent seixanta vuit hores (168 h) a la resta 
de casos. 

2.1.3.2. Execució de subbases o bases granulars  

La subbase o base s’estendrà en tongades amb gruixos compresos entre 10 i 30 cm.  

El valor del mòdul de compressibilitat al segon cicle de càrrega de l’assaig de càrrega amb placa (Ev2), segons la